พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ของสถาบันวิทยาลัยชุมชน วงเงิน 672,797,600 บาท 
(หกร้อยเจ็ดส ิบสองล ้านเจ ็ดแสนเก้าหมื ่นเจ ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน ) งบประมาณตามพระราชบัญญัติ 
การส่งเสริมวิทยาศาสตร์ การวิจัยและนวัตกรรม ตามมาตรา 17(1) – 17(2) วงเงินรวม 36,509,000 บาท  
(สามสิบหกล้านห้าแสนเก้าพันบาทถ้วน) แบ่งเป็น (1) โครงการวิจัยจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริม
วิทยาศาสตร์ ว ิจ ัยและนวัตกรรม (สกสว.) วงเงิน 5,609,000 บาท (ห้าล้านหกแสนเก้าพันบาทถ้วน)  

(2) โครงการวิจัยจากหน่วยบริหารและจัดการทุนด้านการพัฒนาระดับพื้นที่ (บพท.) วงเงิน 27,000,000 บาท 
(ยี่สิบเจ็ดล้านบาทถ้วน) และ (3) โครงการวิจัยจากสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.) วงเงิน 3,900,000 บาท 
(สามล้านเก้าแสนบาทถ้วน) เพื่อดำเนินการตามพันธกิจของสถาบันวิทยาลัยชุมชน และงบประมาณจากงบกลาง 
วงเงิน 11,365,296.29 บาท (สิบเอ็ดล้านสามแสนหกหมื่นห้าพันสองร้อยเก้าสิบหกบาทยี่สิบเก้าสตางค์)  
ซึ่งได้รับจัดสรรงบบุคลากรเพ่ิมเติม เพ่ือเบิกจ่ายเป็นเงินเดือนของข้าราชการและพนักงานราชการซึ่งได้รับจัดสรร
งบประมาณไม่เพียงพอ 

2. มติคณะรัฐมนตรี ในคราวประชุมเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567 แต่งตั้งคณะกรรมการติดตาม
เร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณและใช้จ่ายภาครัฐ โดยกำหนดมาตรการเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณ และการใช้จ่าย